

Høringssvar

Emne / Overskrift:

Vedr. tilføjelse i bilag til Styrelsesvedtægten for Folkeskoleområdet i Brønderslev Kommune vedrørende reduktion i klassetaksten

Fagudvalg (Sæt kryds)

Økonomiudvalget	<input type="checkbox"/>
Børne- og Skoleudvalget	<input checked="" type="checkbox"/>
Fritids- og Kulturudvalget	<input type="checkbox"/>
Beskæftigelsesudvalget	<input type="checkbox"/>
Ældreomsorgsudvalget	<input type="checkbox"/>
Social- og Sundhedsudvalget	<input type="checkbox"/>
Miljø- og Teknikudvalget	<input type="checkbox"/>

Afsender: (fx Forældrebestyrelse, MED-udvalg, Forening mv.)

Skolebestyrelsen,
 Skoledistrikt Syd

Høringssvar:

15. februar 2019

Skolebestyrelsen i Skoledistrikt Brønderslev Syd har d. 23. januar 2019 afholdt ordinært møde og i den forbindelse debatteret den fremsendte forslag til tilføjelse til styrelsesvedtægten. Skolebestyrelsen afgiver i forlængelse heraf nedenstående høringssvar:

Skolebestyrelsen for Skoledistrikt Brønderslev Syd ser med stor alvor og bekymring på forslagens konsekvenser for de mindre undervisningssteder og deres distrikter i Brønderslev Kommune.

Skolebestyrelsen opfatter risikoen for at forslaget de facto er en lukning af de mindre undervisningssteder af bagdøren som værende reel og ønsker at gøre udvalget opmærksom på, at tidligere udmeldinger om at en evt. lukning skal politisk behandles risikerer at blive udvandet med dette forslag.

Skolebestyrelsen er tillige bekymret for, om forslaget vil kunne medføre et øge pres på distriktsskolelederen og skolebestyrelsen for en prioritering af distriktets økonomiske ressourcer, der ikke er hensigtsmæssig ift distriktets samlede hensyn og således vil kunne udvande distriktets økonomiske ressourcer på de klassetrin i distriktet, hvor elevtallet ikke udfordrer klassetaksten.

Forslaget rummer ingen angivelse af, hvad der vil være afgørende for en evt. beslutning om lukning af et undervisningssted, hvilket i yderste konsekvens vil være netop konsekvensen af for få midler i en given indskoling, hvor der vil være færre end de nævnte 28 elever.

Afslutningsvist skal skolebestyrelsen venligst spørge om hvorfor det lige er antallet af elever i indskolingen, der ved forslaget evt. gennemførelse, skal lægges til grund for en reduktion i klassesæksten.

På skolebestyrelsens vegne
Peter Stecher
Formand for skolebestyrelsen
Distrikt Syd, Brønderslev